
【小麦】

【小麦】

【小麦】

【小麦】

【小麦】

【小麦】

【卵】

【乳】

　　　　　　　　　　　

米

しょうゆ　塩　こしょうにんじん　小松菜ベーコン　ひじき油

長ねぎ

豚肉　鶏肉 玉ねぎ　生姜

油　じゃがいも　カレールウ 豚肉　脱脂粉乳

小松菜とひじきの炒め物

肉だんごもち米蒸し 【小麦】 パン粉　ごま油　片栗粉　もち米

ベーコン　塩昆布

ハム　鶏卵　チーズ

780 32.0

ヨーグルト

豚肉 にんにく　生姜　ピーマン　たけのこ

大根

長ねぎ　ほうれん草

650 27.4

学校給食摂取基準

　6～7歳（1・2年生） 530 21.0

　8～9歳（3・4年生） 650 26.0

10～11歳（5・6年生）

冬野菜のみそドレッシング 砂糖 はなみずきみそ にんじん　大根　ブロッコリー　生姜 酢　しょうゆ

平　均　栄　養　量

肉だんごスープ 肉だんご　豆腐 にんじん　玉ねぎ　えのきたけ　ほうれん草 コンソメ　塩　こしょう

赤魚白醤油漬け

鶏肉　油揚げ にんじん　さやいんげん 混合削り節　酒　しょうゆ

644 30.4

キャベツ　水菜 ドレッシング（おろししょうゆ）

30.5
鶏肉　牛乳 玉ねぎ　にんじん　しめじ　とうもろこし　小松菜 スープストック　塩　こしょう

30 水

【乳】

こぎつねごはん 米　油　砂糖

赤魚白しょうゆ焼き

塩　こしょう　ケチャップ　ソース

キャベツと水菜のサラダ

【乳　小麦】 はちみつパン

さつまいもシチュー 【乳　小麦】 油　バター　さつまいも　小麦粉

664ポークチョップ 油 豚肉 玉ねぎ

ポテトのチーズ焼き じゃがいも　油 ベーコン　チーズ 玉ねぎ 塩　こしょう

29 火

【乳】

はちみつパン

サンラータン ごま油　片栗粉　春雨 鶏肉　鶏卵 長ねぎ　にんにく　生姜　きくらげ　にんじん 中華スープの素　酒　塩　こしょう

もやし しょうゆ　酢　豆板醤

米

644 32.7
油　砂糖　片栗粉 豚肉 生姜　にんにく　にんじん　玉ねぎ　小松菜 酒　しょうゆ　こしょう　みりん

里芋のごま和え 里いも　砂糖　ごま みそ さやいんげん しょうゆ　みりん

28 月

【乳】

スタミナ焼肉丼　　ごはん

667 23.5
油 油揚げ　豆腐 にんじん　大根　こんにゃく　ごぼう　白菜 混合削り節　しょうゆ

油　片栗粉 鶏肉 生姜 しょうゆ　酒

けんちん汁

鶏肉の竜田揚げ

米

長ねぎ　小松菜

青りんごゼリー

25 金

【乳】

ごはん

640 27.3

　　　　　　　　　　　味噌コーンラーメン汁 油　ごま 豚肉　みそ にんじん　キャベツ　玉ねぎ　にら　とうもろこし ポークガラ　中華スープの素　酒　しょうゆ

しょうゆ　塩

青りんごゼリー

中華めん

24 木

【乳】

味噌コーンラーメン　　中華めん

揚げパン 【乳　小麦】

【小麦】ぎょうざ

チンジャオロース

白玉だんご汁

ごはん

とんかつ 油　小麦粉　パン粉 豚肉

砂糖　片栗粉　パン粉 豚肉　牛乳　ひじき

ミネストローネ

マカロニ　マヨネーズ（ノンエッグ）

はすハンバーグ

ポテトサラダ

玉ねぎ　れんこん

じゃがいも　マヨネーズ（ノンエッグ） にんじん　とうもろこし　えだ豆

パプリカ　塩

鶏肉　鶏卵 にんじん　玉ねぎ　キャベツ　チンゲン菜 塩　こしょう　しょうゆ　中華スープの素

キャベツ　とうもろこし　きゅうり

海藻

塩　こしょう

鶏肉 にんじん　玉ねぎ　キャベツ　ほうれん草 コンソメ　塩　こしょう
645 31.8

　　　　　　　　　ガパオライスの具 油　砂糖 鶏肉 にんじん　玉ねぎ　ピーマン　エリンギ 豆板醤　酒　オイスターソース　しょうゆ

ハムエッグ

22 火

【乳】

ガパオライス　　　ごはん

コンソメスープ

【卵　乳】

21 月
鮭　みそ キャベツ　玉ねぎ　ピーマン　しめじ　とうもろこし

油切り干し大根の塩昆布炒め【乳】

ごはん

切り干し大根　にんじん　小松菜

30.6
じゃがいものそぼろ煮 油　じゃがいも　片栗粉 豚肉　生揚げ にんじん　こんにゃく　玉ねぎ　えだ豆

25.7

酒　しょうゆ　塩　こしょう

669

塩　こしょう　ハーブパウダー

638

米

鮭のちゃんちゃん焼き風 【乳】 油　砂糖　バター　片栗粉

和風だし　しょうゆ　酒　みりん

塩　こしょう　酒

彩の国カレー にんにく　生姜　玉ねぎ　にんじん　ほうれん草 トマトピューレ　ソース

きゅうり　キャベツ ドレッシング（ごましょうゆ）

【乳　小麦】

鶏肉

海藻サラダ

18 金

【乳】

ごはん 米

鶏肉のハーブ焼き

油　砂糖　小麦粉　ごま 豆乳　はなみずきみそ ベーキングパウダー

磯香和え のり ほうれん草　キャベツ　にんじん 混合削り節　しょうゆ　みりん

はなみずきケーキ
657 22.3

　　　　　　　　　きつねうどん汁 砂糖 鶏肉　油揚げ にんじん　長ねぎ　小松菜 混合削り節　しょうゆ　みりん　酒

ゆずゼリー

17 木

【乳】

きつねうどん　　　地粉うどん 地粉うどん

混合削り節　酒

ゼリーフライ じゃがいも　小麦粉　パン粉　油 おから にんじん　玉ねぎ　長ねぎ 塩　こしょう　ソース　みりん

チンゲン菜　大根　長ねぎ

はなみずきみそ
620 18.8

かんぴょう

あさりのみそ汁 豆腐　油揚げ　あさり
16 水

彩
の
国
ふ
る
さ
と

学
校
給
食
月
間

献
立

【乳】

かてめし 米　油　砂糖 干しいたけ　しらたき　ごぼう　にんじん 酒　塩　しょうゆ　みりん　和風だし

26.4

筑前煮 油　砂糖 鶏肉　さつま揚げ 干しいたけ　ごぼう　にんじん　たけのこ 酒　しょうゆ　みりん　混合削り節

パン粉 豚肉　チーズ

米

660
にんにく　パセリ 酒　塩　こしょう

しょうゆ　酒　混合削り節

みかん

15 火

【乳】

ごはん

ツナ

11 金

【乳】

鶏肉のごま焼き ごま　砂糖 鶏肉　みそ 生姜 しょうゆ　酒　みりん

がんもどき 628 27.3
おでん じゃがいも　砂糖 昆布　ちくわ　さつま揚げ にんじん　大根　こんにゃく 混合削り節　しょうゆ　みりん

小松菜　キャベツ　とうもろこし 混合削り節　しょうゆ　みりんこまツナ和え

油　小麦粉 いか　青のりいかの磯辺天ぷら 【小麦】

こんにゃくソテー 油　砂糖　ごま油 豚肉 しらたき　にんじん　小松菜　生姜 しょうゆ　和風だし　酒

ごはん 米

641 28.7
おっきりこみ うどん 鶏肉　油揚げ ごぼう　にんじん　しめじ　干しいたけ　白菜 混合削り節　しょうゆ　塩　みりん

10 木

【乳】

ごはん 米

30.7ぎょうざ９ 水

【乳】

ごはん 米

油　砂糖　片栗粉　ごま油

片栗粉　ごま油　春雨中華風かき玉スープ 【卵】

649

649

オイスターソース　酒　しょうゆ

こしょう　塩　赤唐辛子　中華スープの素

【小麦】 ドレッシング（ごましょうゆ）

７

28.3
チリコンカン 油　じゃがいも　砂糖 豚肉　ベーコン　大豆 にんにく　にんじん　玉ねぎ スープストック　トマトピューレ　ケチャップ

パリパリサラダ

８ 火

豆
料
理
献
立

【乳】

油　コッペパン　砂糖

皿うどんめん

ヨーグルト 【乳】

26.5
さつまいも汁 さつまいも 生揚げ　みそ にんじん　長ねぎ　小松菜 混合削り節

さばの幽庵焼き さば

ごま　砂糖　ごま油

678
生姜 ゆず果汁　みりん　酒　しょうゆ

豚肉 ごぼう　にんじん　しらたき　さやいんげん みりん　しょうゆ　赤唐辛子

砂糖　ごま 酢　しょうゆ

月

和
食
献
立

【乳】

ごはん 米

きんぴらごぼう

塩　こしょう　コンソメ

キャベツときゅうりのサラダ

２

米

のっぺい汁 油　里いも　片栗粉 豆腐　油揚げ　かまぼこ にんじん　大根 混合削り節　しょうゆ　酒　みりん

鶏肉　おから　豆乳　チーズ

４ 金

【乳】

ごはん

もやしのごま酢和え

27.8
塩　こしょう　ソース

水

【乳】

黒パン

キャベツ　きゅうり

【乳　小麦】

米

油　白玉だんご

おからグラタン

【乳　小麦】

玉ねぎ　にんじん　とうもろこし　パセリ

黒パン 【乳　小麦】

塩　こしょう

655

645

もやし　にんじん　きゅうり

塩　こしょう　しょうゆ　酢

塩　こしょう　ワイン

665

赤唐辛子　ロリエ　ケチャップ　コンソメ

調味料その他

蓮田市（黒浜北小学校）

28.7

給食予定献立表

23.3
油　じゃがいも ベーコン にんにく　にんじん　玉ねぎ　トマト　しめじ

ドレッシング（香りごま）

にんじん　大根　長ねぎ　ほうれん草

日
曜
日

行
事
食
等

牛
乳

１ 火

【乳】

令和 4 年    11月分

みかん

体の調子を整えるもの

鶏肉　なると

献　　立　　名
主　な　材　料　名

小学校3・4年
平均栄養量

熱や力になるもの 体をつくるもの
エネルギー たんばく質

混合削り節　酒　しょうゆ

　　　　　　スタミナ焼肉丼の具

ゆずゼリー

キロカロリー グラム

しょうゆ　酒

白菜のおひたし

こんにゃく　大根

白菜　にんじん

豚肉のパン粉焼き 【乳　小麦】

●都合により食材が変更になる場合があります。ご了承ください。
●アレルギー表示について

・食品衛生法に基づいて「アレルギー表示義務７品目（鶏卵・乳・小麦・
えび・かに・そば・落花生）」について表示しています。

・コンタミネーション（原材料としては使用されていなくても、製造過程
で混入する恐れがある場合等）については、記載しておりません。

・調味料（しょうゆ、ドレッシング、加工食品に微量に含まれる調味料等）
については記載しておりませんので、微量摂取でアレルギー症状が出て
しまう方は、栄養士にご相談ください。

蓮田市はすぴぃ

｛

｛

｛

埼玉県郷土料理 かてめし
かてめしは、混ぜ合わせる意味の｢かてる｣が語源です。昔はお米が貴重な

食べ物でした。かさを増やすために、野菜やきのこを混ぜ合わせて食べてい
たものが始まりといわれます。
家庭料理として親しまれていますが、伝統食としてお正月などの節句行事や
八十八夜・お盆のときなどに作られています。

チリコンカンは、代表的なテクス・メクス料理およびアメリカ料理で、
アメリカ合衆国の国民食のひとつです。「チリ」という通称で呼ばれる
ことが多く、チリコンカーンやチリコンカルネとも呼ばれます。

アメリカ合衆国テキサス州のメキシコに近い地域で発祥したとされ、
「テキサス州の料理」に指定されています。

豆料理献立 チリコンカン

｛




